
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  4ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 4η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  23 Ιανουαρίου, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  4 / 18-01-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. ∆ούκας
Γεώργιος,  3. Τερζής Βασίλειος,   4. Χαρίτος Χρήστος,  5. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  2.  Καλώτα  Παναγιώτα,  3.
Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  4. Χράπας Παντελής.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.  
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   35 / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  και  διάθεση πιστώσεων  για την  συνέχιση  της  εκτέλεσης  των  παροχών
υπηρεσίας του τµήµατος των ∆ηµοτικών Κοιµητηρίων του ∆ήµου Σερρών, για το
έτος 2017.

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010
να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση  και  διάθεση  πιστώσεων για  την
συνέχιση της εκτέλεσης των παροχών υπηρεσίας του τµήµατος των ∆ηµοτικών Κοιµητηρίων του
∆ήµου Σερρών, για το έτος 2017» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 1634/17-01-2017 εισήγηση του
Τµήµατος ∆ηµοτικών Κοιµητηρίων του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΟΛ8Ω10-ΔΨΙ



« κ. Πρόεδρε, 

σας  πληροφορούµε ότι  µε  την 730/2016 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου ψηφίστηκε ο
προϋπολογισµός  του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2017 και εγκρίθηκε µε την αρ. 20497/22-
12-2016 Απόφαση της Αποκεντρ. ∆/σης Μακ-Θράκης.

Παρακαλούµε,  λοιπόν,  να  εισηγηθείτε  στην  Οικονοµική  Επιτροπή την  έγκριση  της
συνέχισης  των παρακάτω Παροχών Υπηρεσιών για το έτος  2017 και  τη διάθεση της  σχετικής
πίστωσης για το έτος  2017.

Α/Α ΚΩ∆. ΑΡΙΘ. Τίτλος Υπηρεσίας Χρηµατοδότηση

Πληρωµές

έως

31.12.2016

Ποσό για το

2017

1 45.6162.002/20
16

ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ -  
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 
∆ΗΜ.ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 
∆.Ε. ΛΕΥΚΩΝΑ

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 0,00 14.734,77

2 45.6162.003/20
16

ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ -  
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 
∆ΗΜ.ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 
∆.Ε. Κ. ΜΗΤΡΟΥΣΗ

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 6.564,80 13.129,62

3 45.6162.004/20
16

ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ -  
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 
∆ΗΜ.ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 
ΤΩΝ Τ.Κ. ΟΡΕΙΝΗΣ – 
ΒΡΟΝΤΟΥΣ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 1.118,31 2.236,58

4 45.6162.005/20
16

ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ -  
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 
∆ΗΜ.ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 
ΤΩΝ Τ.Κ. ΕΛΑΙΩΝΑ – 
ΟΙΝΟΥΣΑΣ - 
ΕΠΤΑΜΥΛΩΝ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 1.132,74 2.265,48

5 45.6162.006/20
16

ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΣ -  
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 
∆ΗΜ.ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 
∆.Ε. ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ

ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 6.158,44 12.316,94

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση και διάθεση πιστώσεων για την συνέχιση της εκτέλεσης των
παροχών υπηρεσίας του τµήµατος των ∆ηµοτικών Κοιµητηρίων του ∆ήµου Σερρών, για το έτος
2017», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

Β)  Εγκρίνει τις δαπάνες: 

 1.  ποσού 14.734,77 €  για  την  παροχή  υπηρεσίας “Ευπρεπισµός – συντήρηση – καθαριότητα των
∆ηµοτικών Κοιµητηρίων της ∆.Ε. Λευκώνα”, για το έτος 2017. 

-2-

ΑΔΑ: 6ΟΛ8Ω10-ΔΨΙ



 2.  ποσού 13.129,62 €  για  την  παροχή  υπηρεσίας “Ευπρεπισµός – συντήρηση – καθαριότητα των
∆ηµοτικών Κοιµητηρίων της ∆.Ε. Κ. Μητρούση”, για το έτος 2017. 

  3. ποσού 2.236,58 €  για  την  παροχή  υπηρεσίας “Ευπρεπισµός – συντήρηση – καθαριότητα των
∆ηµοτικών Κοιµητηρίων  των Τ.Κ. Ορεινής - Βροντούς του ∆ήµου Σερρών”, για το έτος 2017.  

  4. ποσού 2.265,48 €  για  την  παροχή  υπηρεσίας “Ευπρεπισµός – συντήρηση – καθαριότητα των
∆ηµοτικών Κοιµητηρίων των Τ.Κ. Ελαιώνα – Οινούσας – Επταµύλων του ∆ήµου Σερρών”, για
το έτος 2017.

 5.  ποσού 12.316,94 €  για  την  παροχή  υπηρεσίας “Ευπρεπισµός – συντήρηση – καθαριότητα των
∆ηµοτικών Κοιµητηρίων της ∆.Ε. Σκουτάρεως”, για το έτος 2017. 

Γ)  Ψηφίζει πιστώσεις: 

 1.  ποσού 14.734,77  €  σε βάρος του Κ.Α. 45.6162.002 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Παροχή  Υπηρεσίας
“Ευπρεπισµός  –  συντήρηση  –  καθαριότητα  των  ∆ηµ.  Κοιµητηρίων  ∆.Ε.  Λευκώνα”
(συνεχιζόµενη  δαπάνη),  σύµφωνα  µε  τις αρ.  :  260/2016  Α∆Σ  &  7349/28-4-2016  όµοια
εγκριτική Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 268/2016 ΑΟΕ».

 2.  ποσού 13.129,62 €  σε βάρος του Κ.Α. 45.6162.003 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Παροχή  Υπηρεσίας
“Ευπρεπισµός  – συντήρηση  -  καθαριότητα των  ∆ηµ.  Κοιµητηρίων  ∆.Ε.  Κ.  Μητρούση”
(συνεχιζόµενη δαπάνη), σύµφωνα µε τις αρ. : 11/20016 µελέτη,  259/2016 Α∆Σ & 7326/28-4-
2016  όµοια  εγκριτική  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας  –  Θράκης,  267/2016  ΑΟΕ,
536/2016 Απόφαση ∆ηµάρχου, 27398/4-7-2016 συµφωνητικό».

 3.  ποσού 2.236,58 €  σε  βάρος  του  Κ.Α. 45.6162.004  του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Παροχή  Υπηρεσίας
“Ευπρεπισµός  – συντήρηση – καθαριότητα των ∆ηµ. Κοιµητηρίων Τ.Κ. Ορεινής- Βροντούς”
(συνεχιζόµενη  δαπάνη),  σύµφωνα  µε  τις  αρ.  :  263/2016  Α∆Σ  &  7348/28-4-2016  όµοια
εγκριτική  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας  –  Θράκης,  269/2016  ΑΟΕ,  602/2016
Απόφαση ∆ηµάρχου, 29351/2016 συµφωνητικό».

 4.  ποσού 2.265,48 €  σε  βάρος του  Κ.Α. 45.6162.005  του  σκέλους  των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Παροχή  Υπηρεσίας
“Ευπρεπισµός – συντήρηση – καθαριότητα των ∆ηµ. Κοιµητηρίων Τ.Κ. Ελαιώνα - Οινούσσας
–  Επταµύλων”  (συνεχιζόµενη  δαπάνη),  σύµφωνα  µε.:  262/2016  Α∆Σ  &  7327/28-4-2016
εγκριτική  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας  –  Θράκης,  271/2016  ΑΟΕ,  535/2016
Απόφαση ∆ηµάρχου, 27399/4-7-2016 συµφωνητικό».

5.  ποσού 12.316,94 € σε βάρος του Κ.Α. 45.6162.006 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Παροχή  Υπηρεσίας
“Ευπρεπισµός – συντήρηση – καθαριότητα των ∆ηµοτικών Κοιµητηρίων της ∆.Ε. Σκουτάρεως
∆ήµου Σερρών”, σύµφωνα µε τις αρ. : 12/2016 µελέτη, 261/2016 Α∆Σ & 7328/28-4-2016 όµοια

- 3 -
   εγκριτική απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης,  270/2016 ΑΟΕ,

539/2016 Απόφαση ∆ηµάρχου, 27134/1-7-2016 συµφωνητικό».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

ΑΔΑ: 6ΟΛ8Ω10-ΔΨΙ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

                                                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                   
                                                                                1)  ∆ούκας Γεώργιος
   
                                                                                2)  Τερζής Βασίλειος 
                                                                            

          3)  Χαρίτος Χρήστος 

                                                                                4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος  
 
                                                                                

Σέρρες  31  - 01 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΟΛ8Ω10-ΔΨΙ


		2017-01-31T10:02:59+0200
	Athens




